 Dabbsson DBS3000B
エクストラバッテリー
ユーザーマニュアル
免責事項
本製品を使用する前、すべての安全上の注意、警告、使用条件、および免責事項をよくお読みくただき、正し
くお使いください。また、お読みになった後は大切に保管してください。誤った取り扱いをすると、お客様ご自身ま
たは他者へ重度の傷害を与える可能性や、製品破損故障または財産損失等を引き起こす場合があります。
製品を使用した時点で、本ユーザーマニュアル内のすべての条項および内容を理解したうえで同意したものとし
ます。お客様自身の行為およびそれにより生じるすべての結果に対して、Dabbssonは、一切の責任を負わな
いものとします。法規制に従い、Dabbssonは本ユーザーマニュアルおよび本製品に関連するすべての資料の
最終的な解釈の権利を有します。資料の更新、バージョン変更、サービス終了が生じる場合においても、お客
様に対して通達を行いませんので、Dabbsson公式Webサイトにアクセスして最新版の製品情報をご確認く
ださい。
目次
1
2
4
10
11
12
12
3.1 各部の名称 3.5 シガーソケット充電
3.2 ディスプレイアイコン説明 3.6 AC充電
3.3 製品の使用方法 3.7 エクストラバッテリーの使用方法
3.4 ソーラーチャージャー充電
2.1 使用について 2.2  廃棄について
1.製品仕様
2.安全ガイド
3.シソヵテオアデ
4.FAQs
5.異常表示と対応方法
6.同梱物
7.メンテナンスとケア
*本製品の充電・出力は外気温ではなく実際のバッテリー温度によります。
保護機能
過負荷保護
過電圧保護
過熱保護
短絡保護
低温保護
低電圧保護
過電流保護
1
温度範囲
重量
バッテリー容量
エクストラバッテリー入力ポート 48V   最大3000W
シガーソケット入力
エクストラバッテリー出力ポート
Anderson 出力
Anderson 出力
バッテリースペック
セル種類
1.製品仕様
基本スペック
寸法
入力スペック
ソーラーチャージャー入力
出力スペック
25.2kg (55.5lbs)
3001.6Wh (44.8V   67Ah)
12V/24V   対応, 既定値8A
16Aに倍増可能
42-51V   最大3000W
LiFePO4 (リン酸鉄リチウム)
12.6V   25A
24V   18A
使用サイクル バッテリー容量が80％に低下するまで4000サイクル以上
432x254.5x303.5mm(17x10x12in)
(12-60V    最大12.5A 最大600W) 各ポート,
最大1200Wに倍増可能
推奨使用温度範囲
使用温度範囲
充電温度範囲
保管温度範囲
20℃~30℃(68℉~86℉)
-10℃~45℃(14℉~113℉)
0℃~45℃(32℉~113℉)
-20℃~60℃(-4℉~140℉)
(最適: 20℃~30℃(68℉~86℉))
1.本製品を加熱装置などの熱源に近づけないでください。
2.本製品を水やその他の液体で濡らさないでください。また、本製品を雨天下や湿気の多い場所で使用しない
   でください。
3.強力な静電気が発生している場所や磁場で本製品を使用しないでください。
4.本製品を分解したり、先端の尖った物で刺したりしないでください。
5.金属物体を使用して本製品等をショートさせないでください。
6.純正以外のパーツやアクセサリーを使用しないでください。パーツやアクセサリーの購入が必要な場合は、
   Dabbsson公式サイト、公式ショップをご確認ください。他社生産のアクセサリを使用すると、信頼できる販売
   店から購入することをお勧めいたします。弊社のバッテリーの仕様と一致しているかどうかご確認ください。 他
   社製品に起因する不具合、 事故に関しては、Dabbssonは一切の責任を負わないものとします。
7.本製品を使用する際は、本ユーザーマニュアルに記載されている使用温度範囲を遵守してください。使用温
   度が高すぎる場合、バッテリーの発火を引き起こす危険性があります。使用温度が低すぎる場合、製品性能
   が大幅に低下し、正常に使用できない場合があります。
8.本製品の上に重い物を載せないでください。
9.本製品使用中にファンの動作を無理に止めないでください。また、高温多湿な場所やほこりの多い場所で使
   用しないでください。
10.本製品に強い衝撃や振動を与えないでください。強い衝撃が与えられた場合、すぐに電源を切って製品の
     使用を中止してください。また、持ち運ぶ際はしっかりと固定して、振動や衝撃が生じないように注意してく
     ださい。
11.予期せぬ状況により本製品が浸水した場合、製品を安全に乾燥させ、周囲に発火物がなく、人から遠ざけ
     た場所に置き、完全に乾くまで製品に近づかないでください。乾いた後は絶対に使用せず、
     「2.2 廃棄について」の内容に従って適切に廃棄してください。製品が発火した場合、
     「水→砂→防火布→粉末消火器→二酸化炭素消火器」の優先順位に従って消火作業を行い、消防署
     へ連絡してください。
12.本製品のポート部分に汚れが付着している場合は、乾いた布で汚れを拭き取ってください。
13.本製品を置く際は、慎重に置いてください。万が一転倒により本製品に重度の破損が生じた場合は、すぐに
     製品の電源を切ってから安全に乾燥させ、周囲に発火物がなく、人から遠ざけた場所に置き、各自治体の
     区分に従って廃棄してください。
2.1 使用について
2.安全ガイド
2
1.本製品にはバッテリーが含まれています。廃棄の際はバッテリーを完全に放電し、お住まいの自治体に廃棄方
   法をお問い合わせください。バッテリーは危険物のため、一般ごみと一緒に捨てないでください。
2.本製品の故障などの原因により、完全に放電することが難しい場合においても、各自治体に 廃棄方法をお
   問い合わせください。
3.過放電が生じた場合、バッテリーを起動することができなくなるため、上記2.と同じ方法で廃棄してください。
14.子供やペットの手の届かない場所に保管してください。
15.本製品は、乾燥した換気の良い場所に保管してください。
16.水気の多い環境（海や水路のそばなど）では、製品が濡れないよう防湿袋を使用することをお勧めします。
     製品内部に水が見つかった場合は、使用したり、電源を入れたりしないでください。製品に触れる前に感電
     防止策を実施し、すぐに本機を安全で水気のない開けた場所に置いた後、弊社のカスタマーサービスへ直
     ちに連絡をしてください。
17.本製品は、病院仕様のCPAP(Continuous Positive Airway Pressure)、
     ECMO(Extracorporeal Membrane Oxygenation)など、身の安全に関わる医療救急機器の電
     源として使用することは推奨されません。使用上の制限については、医師の指示に従うとともに、メーカーに
     ご相談ください。
2.2  廃棄について
3
3.1 各部の名称
3. スタートガイド
4
Anderson ポート(24V/18A)
液晶ディスプレイ
メイン電源ボタン
Andersonポート(12.6V/25A)
エクストラバッテリーポート
ソーラーチャージャー充電ポート(x2)
OUTPUT
INPUT
11-75Vd.c.
12V 20A 24V 18A
3.3 製品の使用方法
メイン電源ボタンを押すと、電源をオンにします 長押しすると、電源をオフにします
3.2 ディスプレイアイコンの説明
5
エラーコードa 低温警告b 高温警告c
ソーラーパネルインジケータh
f DC 出力
エクストラバッテリーインジケータg
k バッテリー残量パーセント l ファンインジケータ
m  出力表示
過負荷警告d  接続失敗e
i 充電/放電残り時間
j 入力表示
i
lj k
g
a
m
b
c
d f
he
メイン電源ボタンを短く押すと、製品の電源が入ります。ディスプレイが点灯し、バッテリー残量インジケータが点灯
します。製品は30秒間操作をしないと、ディスプレイは自動的に消灯します。製品が負荷の変化や操作を感知
すると、ディスプレイが自動的に点灯します。ディスプレイの点灯と消灯を切り替えるには、メイン電源ボタンを押し
てください。製品スタンバイ時間の既定値は2時間です。それぞれの出力ボタンがオフで負荷のないまま2時間経
過すると、製品のメイン電源が自動的にオフになります。ACとDCのスタンバイ時間の長さはアプリで変更できます。
電源ON/OFFおよびディスプレイの点灯/消灯
6
3.4 ソーラーチャージャー充電
以下の画像のようにソーラーチャージャーを直列接続して本製品を充電できます。この製品は、12－60V DC
入力、最大電流 12A、最大600W入力を対応します。
200Wソーラーパネル（X3）
ソーラーパネルの接続
MC4 接続
XT60 ポートに接続
OUTPUT
INPUT
11-75Vd.c.
12V 20A 24V 18A
7
車のシガーソケットを使用して本製品の充電ができます。本製品は電圧12Vと24V、既定値8Aの
シガーソケットによる充電に対応しています。
車のバッテリーの電圧不足により正常に起動しない場合があるため、車のエンジンを入れてから
シガーソケット充電を行ってください。また、シガーソケット充電ケーブルが車のシガーソケッ
トにしっかりと接続されているかを確認してください。誤った操作によって生じた破損に対して
責任を負いかねます。
3.5 シガーソケット充電
200Wソーラーパネル（X3）
ソーラーパネルの接続
MC4 接続
200Wソーラーパネル（X3）
ソーラーパネルの接続
MC4 接続
XT60 ポートに接続
OUTPUT
INPUT
11-75Vd.c.
12V 20A 24V 18A
8
XT60 ポート
シガーソケット充電
(108.8W 入力)
Dabbsson 急速充電テクノロジーは、AC充電専用に設計され、最大1600Wまで入力します。充電スピード
は「AC急速充電ボタン」で制御できます。カスタム充電の既定値は600Wで.
3.6 AC充電
急速充電
最大1600W 入力≈5 hrs
満充電
AC 充電ケーブル
シガーソケット
充電ケーブル
OUTPUT
INPUT
11-75Vd.c.
12V 20A 24V 18A
OUTPUT
INPUT
11-75Vd.c.
12V 20A 24V 18A
12V ON/OFF
FAST CHARGE PD 100W
 10A  30A
4A DEVICE
IOT RESET
LIGHT ON/OFF
USB ON/OFF
5V 2.4A PD 30W
9
DBS2300は同時に最大2台の専用エクストラバッテリーに接続することでバッテリー容量を増やすことができます。
接続方法の詳細はエクストラバッテリーのユーザーマニュアルをご参照ください。
専用エクストラバッテリーへの接続は次の注意事項をご確認ください。
1.DBS2300を専用エクストラバッテリーに接続する前に、本体とエクストラバッテリーともに電源がオフの状態で
   あることをご確認ください。
2.専用エクストラバッテリーに接続後、本体とエクストラバッテリー両方のディスプレイにエクストラバッテリーインジケ
   ータが表示されたことを確認してご使用ください。
3.充電・放電中に専用エクストラバッテリーを直接接続、または動かさないでください。接続、または移動する場
   合、先に本体の電源をオフにしてください。
4.手、または他の物で専用エクストラバッテリーの金属端子ポートに触れないでく ださい。異物が付いた場合は
   乾いた布や固く絞った布で拭いてください。
3.7 エクストラバッテリーDBS3000Bの使用方法
12V ON/OFF
FAST CHARGE PD 100W
 10A  30A
4A DEVICE
IOT RESET
LIGHT ON/OFF
USB ON/OFF
5V 2.4A PD 30W
4.FAQS
1.本製品で使用されているバッテリーの種類を教えてください?
   本製品には高品質のLFP(リン酸鉄リチウムイオン)バッテリーが使用されています。
2.接続している電気製品の電力供給可能な時間を確認する方法を教えてください?
   電気製品を使用中、本製品のディスプレイには電力供給可能な時間が表示されます。消費電
   力が大きく変動しない電気製品であれば、この表示時間を参考にできます。
3.充電できているかどうか判断する方法を教えてください?
   充電状態の場合、ディスプレイ上に充電完了に必要な時間が表示され、バッテリー残量パー
   センテージの周囲のインジケータが時計回りに回転し、入力電力も表示されます。
4.製品の清掃方法を教えてください?
   乾いた柔らかい布などで拭き掃除を行ってください。
10
12V ON/OFF
FAST CHARGE PD 100W
 10A  30A
4A DEVICE
IOT RESET
LIGHT ON/OFF
USB ON/OFF
5V 2.4A PD 30W
5.製品の保管方法を教えてください?
   製品保管時は、製品のメイン電源がオフになっていることを確認したうえで、乾燥した風通しのよい場所で
   保管し、高温多湿な場所で保管しないようにしてください。また、長期間製品を使用しない場合は、製品
   の使用寿命の低下を防ぐために、3ヵ月に1回の頻度でバッテリーを30％まで放電してから、再度60％ま
   で充電することを推奨しています。
6.製品を飛行機に乗せることはできますか�
   飛行機に乗せることはできません。
(アイコン点滅)
(アイコン点滅)
(アイコン点滅)
バッテリー充電
高温保護
バッテリーの温度が正常な値まで下が
ると自動で復旧します。
バッテリー放電
高温保護
バッテリーの温度が正常な値まで下がる
と自動で復旧します。
バッテリー充電
　　低温保護
バッテリーの温度が-10℃(14°F)以上に
上がると自動で復旧します。
バッテリー放電
低温保護
バッテリーの温度が-20℃(4°F)以上
に上がると自動で復旧します。
DC 出力/入力過負
荷保護
該当ポートから電気製品を外すことで
自動で復旧します。
DC 出力過高温保護
バッテリー過負荷
保護、短絡保護
Dabbssonサービスセンターに
ご連絡ください ほか
該当ポートから電気製品を外すこと
で自動で復旧します。
製品の温度が正常な値まで下
がると自動で復旧します。
異常表示 異常タイプ 対応方法
5.異常表示と対応方法
11
使用中に製品のディスプレイはアラームプロンプトが表示し、再起動後も消えない場合は、すぐに使用を中止して
ください (充電または放電をしないでください)。他のサポートが必要な場合は、Dabbssonカスタマーサービスセ
ンターにお問い合わせください。
1.20℃~ 30℃ (68°F ~ 86°F)の環境下で使用および保管することを推奨しています。また、水源や熱源、
   金属物体に近づけないように してください。安全面を考慮し、本製品を45℃(113°F)以上、または-10℃
   (14°F)以下の環境下で保管しないでください。
2.長期間保管する場合は3ヵ月に1回の頻度で充放電(30％まで放電してから60％まで充電)を推奨してい
   ます。
3.製品使用後にバッテリー残量が1％以下まで低下している場合、60％まで充電してから保管してください。
   バッテリー残量が著しく低下した状態で長期間保管した場合、バッテリーに修復不可能な損傷が発生し、
   製品の使用寿命の低下を引き起こします。
4.バッテリーが著しく低下した状態で長期間保管した場合、製品はディープスリープモードに移行するため、再度
   使用する前に製品を充電してディープスリープモードから解除する必要があります。
6.同梱物
7.メンテナンスとケア
12
 Dabbsson DBS3000B
エクストラバッテリー
ユーザーマニュアル
ソーラー充電ケーブル
保証書
保証について
保証期間は、お買上げ日より2年間となります。
Dabbsson公式サイトからユーザー情報を登録した場合は、24カ月の保証を追加致します。
受付時間：10:30～13:00、15:00～19:00(土日、祝日、年末年始および当社指定休業日は除く)
無料修理規定:
1. 取扱説明書、本体貼付ラベルなどの注意書に従った使用状態で、保証期間内に製品が故障した場合のみ無料修理
    をさせていただきます。
2. 保証期間内でも次の場合には有料修理となります。
合場いなが示提ごの書本）1（
合場たれさ頼依理修に後了終間期証保、ていつに障故たし生発に中間期証保）2（
障故るよに)む含を合場たっかなしを用使な常正たっ従にき書意注の等ルベラ付貼体本、書明説扱取(り誤の上用使）3（
        ・損傷
傷損・障故るよに造改、理修な当不はたま害障たけ受らか器機の他）4（
傷損・障故るよにどな下落、送輸、設移の後げ上い買お）5（
傷損・障故るよにどな圧電常異、害公、変地災天の他のそ雷落、害水風、震地、災火）6（
傷損障故るよに用使ので外以用庭家般一どな用務業）7（
換交の分部たし損汚、換交の品部たし耗摩・耗消）8（
3. 故障の状況その他の事情により、修理に代えて製品交換をする場合がありますのでご了承ください。
4. 本書に基づく無料修理（製品交換を含む）後の製品については、最初のご購入時の保証期間が適用されます。
5. 故障により、お買い上げの製品を使用できなかったことによる損害については、補償いたしません。
6. 本書は再発行いたしませんので紛失しないよう大切に保管してください。
以下の条件にいずれか一つでも当てはまる場合は保証対象外となります。
購入証明っと保証書を同時に提出できない場合。
製品保証機関が終了している場合。
製品を分解している場合。
保証書を提示できない場合、或いは保証書を書き換えている場合。
ユーザーマニュアルに従わず操作している場合。
不適切な保管と使用による損傷が見られる場合。
不可抗力の外的要因(落雷、火災、地震)
保証書
商品名
型番
★注文番号（必須）
お
客
様
お買い上げ日:　　　　年　　月　　日
お名前:　　　　　　　　　　　　　　　　　様
★Line/メールアドレス:
ご住所:
電話番号:
Dabbsson公式サイト:
Dabbsson公式Line:
@228btbla
メールアドレス:
エクストラバッ
テリーケーブル
DIY説明書
Dabbsson DBS3000B
エクストラバッテリー
ユーザーマニュアル